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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

I Aktivet monetare

2,824,041

4,500,104

1 Banka

2,581.789

4410484

2 Arka

242272

89,6840

P Investime

1 Ne tituj prongsie t6 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te Yera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

859,698

635,828

1 Nga akdiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 T& tera

Shiteti debitor (tatimi mbi t v.sh.ne 859 698leke )

859,698

635,839

S Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

FProdhime ne proces dhe gjysémprodukte

Frodukie té gatshma

Mallra

Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritje e majmer)

AAGJIM 16 mbajtura pér shifje

| n| | ba | —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

3,683,738

5.135,943

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie ne njesite ekonomike brenda grupit

Titwf & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie néd njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjerd t& mbajtur si aktive afatgjata

for] Rarl NN L] § ST Y

Tituj t& tjers té huadhénies

P Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Implante dhe makineri

3 Té fiera Instalime dhe pajisie (kasat ,fikset at])

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biclogjike

KA 7

T

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione patenta,ligenca.marka tregtare.té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

0

0

AKTIVE TOTALE

3,683,729

5,135,943




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 20135
P Detyrime afatshkurtra; 6,782,100 5,818,708
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndal institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té paguashme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
G T8 pagueshme ndas njgsive skonomike brenda grupit 4. 800,000 7,800,000
7 Té pagueshme nda) rydsive ekonomike ku ka interesa pjesérmarrése
& Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsorg 1.757 967 731.978
9 T& paqueshme pér detyrimet tatimore 224 133 128,710
- Té& pagueshme pér shpenzime té& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 6,782,100 8,660,688
b Detyrime afatgjata:
1 Tituit e huamarrjes
2 _Detynime nda| institucioneve té kredisé
3 Arkéfimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirptézimit
5 Déftesa té paqueshme
6 Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit
7 TE pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T& fjera t& pagueshme
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizions té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 6,782,100 8,660,688
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 2,000,000 2,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi t_!; E 5,
P Rezerva té tjera » *
1 Rezerva higjore : '
2 Rezerva statutore v
3 Rezerva (& flera
P Fitimi i pashpérndarg (5,5624,745)| (3,418,355)
P Fitim / Humbja e Vitit 426,384 {2,106,390)
Totali i Kapitalit -3,098,361 -3,524,745
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,683,739 5,135,943




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,733,350

25,200,000

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

10,844,090

viviv|v|v|z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-1,841,676

2 T& lfera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

-5,584,900

-3.705,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas

-530,857

-432, 884

nga shpenzimat pér pensionat)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-5,925,299

-21,326,830

Yvvy

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pfesémarrése (paragit

1
vegmas té ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité exonomike brenda grupit)

Interesa t¢ arkétueshém dhe 1€ ardhura 16 tiera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngjashme (paraqgitur vecmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonamike brenda grupit)

2 Shpenzime té fjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

426,384

-2,106,390

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin e
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin v *

2 Shpenzimi i tatim fitimif t& shtyré -

3 Pjesa e tatim fitimit (& pjesémarreve

Fitimi/fHumbja e vitit

426,384

-2,106,380

FitimilHumbja pér:

Fronarét e njésisd ekanomike méme

Interesat jo-kontrolluese




Nr

i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e witit

426,384

1,394,163

Te ardhura te tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Piesa e t& ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t&é ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronaret e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofluese

Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Gazmeq}: J:I‘ ha

Administratori

e




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2016

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér Periudhen 01 Janar 2014-31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Metoda Direkte

e

]
-
-

*

"

;L | Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte 2016 2015
| Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyrtezimit
I/1 |Mjete Monetare te arketuara nga Klientet 12,577,440 | 25,200,000
1/2 |Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve (11,246,045) (27,280,507)
I/3 |MM te ardhura nga veprimtarite 1,331,395 | (2,080,507
1/4 |interesi | Paguar . -
I/5 |Pagesa te tjera (7,458)] (1.390,140)
MM Neto nga Veprimtarite e Shfyrtezimit 1,323,937 | _ (3,470,647)
Il |Fluksi Monetar nga Veprimtarite Investuese - .
I1/1|Blerje e njesise se Kontrolluar Xminus Parat e Arketuara =
I1/2 Blerja e Aktiveve afatgjate Materiale(pagesat per Furnitoret e AGQT :
I1/3 Te ardhura nga shitia e Pajisjeve - )
/4 interesi | Arketuar - -
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Il |Fluksi Monetar nga aktivitete Financiare
HI/1Te ardhura nga Emetimi | Kapitalit aksionar ) -
I/ Rritie/Reni | detyrimit te ortakut -
Il/3Te ardhura nga Huamarriet Afagjata -
11/4 Fagesat e Detyrimeve te Qerase Financiare B s
H1/{Hua te dhena (3.000,000)| 7,800,000
HI/{Cividente te Paguar : B
Mjete Monetare Neto e perdurur ne Veprimtarite
Financiare (3,000,000)| 7,800,000
Rritja/renia neto e Mjeteve Monetare (1,676,063)| 4,329,353
Mjete Monetare ne Fillim te Periudhes Kontabel 4,500,104 170,751
- |Mjete Monetare ne fund te periudhes Kontable 2,824 041 4,500,104
BILANCI 2,824,041 4,500,104
diferenca - -




Shogeria "BYLIS"sh.a.

Pasqgyre e pakosoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Viti ushtrimor 2016

Emertimi

Kapitali
Aksioner

Prime te
lidhura me
kapitalin

Rezerva
rivieresimi

Rezerva
Ligjore

Rezrerva
statufore

Rezerva

tjara

Fitirme
te
pashpendara

Humbje
Fitirne te
ushirimit

interesa
Jjo

kantroliuse

ToTALI

Pozicioni financiar me 31.12.2015

2,000,000

(3,418,355

{2,106,390)

£3,524,745)

Efekti ndryshimit ne politikat
kontabel

(2,106,390}

2,106,390

Pozicioni financiar i rideklaruar
me daten 01.janar.2016

2,000,000

(5.524,745)

(3.524,745)

Te ardhurat totale gjithperfshirese
per vitin

FitimifHumbja e vitit

426,384

426,354

Te ardhura te Yera gjithperfshirese

Totali i te ardhurave
gittheperfshirese per vitin

Transaksionel me pronaret e
njesise ekonomike te njohua direkt
ne kapital

Emeriimi i kapitalit te nenshkruar

Dividentet e paguara

Totali | transaksioneve me pronaret
& njasise ekonomike

Pozicioni financiar i ridekiaruar
me 31.dhjetor. 2016

2,000,000

(5,524, 745)

426,384

{3,098,361)

P




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhania & shenimeve shpjequese né keété pjese ashia e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1@ késa) pjese duhet té bahet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te parmiresuar. Rradha e dhenies s¢ spjegimeve duhet te jete -

"

*

a) Infermacian i pargjithsem dhe politikat kontabél
byShénimet ge shojegojné zérat e ndryshém te pasgyrave financiare
¢l Shénime te tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kentabel | aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi {SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara, (SKK 1)
4 Parimet dhe karakteristikave cilesore te perdorura per hartimin e P.F:(SKK 1)
a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
bIVIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshite e siguruar duke
mos patur ne plan ose nevaoje nderprerjen e aktivitetit te saj
c)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
diKUPTUSHMERIA e Pasqguyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te garta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme e te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit.
e)MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetemn per zerat materiale.
fIBESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhime:
Parimin & paragitjes me besnikeri.
Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem
Parimin e maturise pa optimizemn te tepruar,pa nen & mbi vleresim te gellimshem.
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin & krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (hyrja e pare.dalja e pare
SKK 4)

Vleresimi fillestar | nje elementi te AAM qe plotesan kriterst per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.(SKK 5,11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit me koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5)

Per vieresimin e mepasshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne hilanc

me kasto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit mbi bazen
e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellajta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht;

Per ndertesat me 5% te vieres se mbetur ;

Kompjutera & sisteme informacioni me 25% te vieres se mbetur Yoo esntd

Te gjitha AAM te fiera me 20% te vieres se mbetur fo

Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5) niesia ekonomike raportuese k4 t&r#ér si metode

te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15% ne vit. -
£




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Aktivet monetare
Gjendja e mejeteve monetare ne shogeri perbehen nga ¢

* Banka 2,581,769 leke

v Arka 242272 leke
Te drejta te arketueshme

*  Te tiera shteti debitor per tatimin mbi tv.sh. ne shumen 859,698 leke

* Llogaria mardhenie me te tret ne shumen 4.000.000 leke

3 Inventaret

*  (3jendja e inventarit me daten 31.12 2020 eshte o {zero}

Aktivet afatgjata materiale

*  Aktive afatgjata shogeria nuk dispanon.
Detyrimet afatshkurtra

*  Te pagueshme ndaj sigurimet shogerare ne shumen 1.757 967 leke | detyrimi ndaj shtetit per
tatim mbi pagat ne shumen 224 133 leke.
Liogari "Kreditore” ne shumen 4,800,000
Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.

* Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 2.000.000 leke

*  Humbja e trasheguar ne shumen 5.524 745 leke

*  Fitimi i rezultuar nga veprimtaria e ushtrimit ne shumen 426.384 leke.

Te ardhurat

*  Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2016 eshte ne shumen 1,733,350 leke si dhe nga subvencionet
e bashkise ne shumen 10,844,090
Shpenzimet

*  Shpenzimet perbehen nga blerjet @ ndryshme ne shumen 0 leke
nga shpenzimet per pagat ne shumen 5,594 900 leke, nga shpenzimet per sigurimet
shogerore ne shumen 630,857 leke, si dhe shpenzime te fjera te shfrytezimit ne shumen
5,925 299 leke (analiza e ketyre shpenzimeve eshte pasgyra bashkangjitur)

9 Bilanci ka te bashkangjilur edhe pasyrat ¢ fluksit te pareve, pasqyren e levizjes se kapitalit, pasgyren
e Gjendjes se aktiveve te gendueshme se hashku me menyren ¢ logaritjes se amartzimit,
pasqyren e inventarit fizik te gjnejes se mallrave.

c Shénime té tjera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge kerigjime nuk ka.

‘.; i' o
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Per Drejtimin e Njesige

Gazm%%jw

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare




